
 
คำสั่งโรงเรียนบะฮีวิทยาคม 

ที ่  090  / 2564 
เรื่อง  แต่งตั้งครูปฏิบัติหน้าที่สอน ภาคเรียนที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2564 

    ......................................... 
   ด้วยโรงเรียนบะฮีวิทยาคม ได้แต่งตั้งครูปฏิบัติหน้าที ่งานสอนประจำรายวิชาตามกลุ ่มสาระการเรียนรู้        

ภาคเรียนที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2564  เพื่อให้การจัดการเรียนการสอนของโรงเรียนบะฮีวิทยาคม ดำเนินไปด้วยความ
เรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความมาตราที่  31 วรรคแรกแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ    
พ.ศ. 2546 และกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและมาตราที่  27(1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่งานสอน ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2564  ดังนี้  

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

1 
  
  
  
  
  
  

นางสาวอมร  สมพร 
  
  
  
  
  
  

ท21102 ภาษาไทย 2 ม.1 6  
ท23102 ภาษาไทย 6 ม.3 6  
ท23202 ทักษะการพูด 2 ม.3 2  
ส21232 หน้าที่พลเมือง 2 ม.1/1 1  
  กิจกรรมแนะแนว ม.1/1 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 19  
2 นางสาวพัชรินทร์  สิทธิภูมิ 

  
  
  
  
  
  
  
  

ท21202 ภาษาไทยเพ่ือพัฒนาการอ่านและเขียน 2 ม.1 2  
ท22102 ภาษาไทย 4 ม.2 6  
ท22202 ทักษะการเขียนภาษาไทย 2 ม.2 2  
ท31102 ภาษาไทย 1 ม.4 4   

ท32102 ภาษาไทย 4 ม.5 2   

ท33102 ภาษาไทย 6 ม.6 2   
 กิจกรรมแนะแนว ม.6 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ม.6 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม  22  



2 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

3 
  
  
  
  
  
  
  

นางพัฒน์ชรินทร์  ฮาบสุวรรณ์ 
  
  
  
  
  
  
  

ค22202 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 4 ม.2 2   
ค23102 คณิตศาสตร์ 6 ม.3 6   
ค23202 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 6 ม.3 2   
ค30202 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 2 ม.4 3  
ค32202 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 4 ม.5 3  
ค33102 คณิตศาสตร์ 6 ม.6 2  
  กิจกรรมแนะแนว ม.3/2 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 22  
4 
  
  
  
  
  
  

นายอำนวย  อามาตรมนตรี 
  
  
  
  
  
  

ค21102 คณิตศาสตร์ 2 ม.1 6   
ค21202 คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม 2 ม.1 2  
ค22102 คณิตศาสตร์ 4 ม.2 6  
  กิจกรรมแนะแนว ม.3/1 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ม.4/1 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 18  
5 
  
  
  
  
  
  

นางสาวภัคประภา  สุพฒันานนท์ 
  
  
  
  
  
  

ว21102 วิทยาศาสตร์ 2 ม.1 6   

ว31222 เคมี 2 ม.4/1 3  

ว32222 เคมี 4 ม.5 3  

ค31102 คณิตศาสตร์ 2 ม.4 4  

  กิจกรรมแนะแนว ม.5 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 20  

6 
  

นางสาวชารินี  บุญเรืองจักร 
  

ว22102 วิทยาศาสตร์ 4 ม.2 6   

ว32242 ชีววิทยา 4 ม.5 3  



3 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  
  

ส30208 ต้านทุจริตศึกษา 2 ม.4 2  

ส30210 ต้านทุจริตศึกษา 4 ม.5 1   

ส30212 ต้านทุจริตศึกษา 6 ม.6 1   

ส30236 หน้าที่พลเมือง 6 ม.6 1  

  กิจกรรมแนะแนว ม.4/1 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 18  

7 
  

  
  
  
  
  
  
  

นางสาวเยาวเรศ  ซีแพง 
  

  
  
  
  
  
  
  

ว21104 เทคโนโลยี 2 ม.1 2  

ว22104 เทคโนโลยี 4 ม.2 2  

ว23104 เทคโนโลยี 6 ม.3 2  
ว31104 เทคโนโลยี 2 ม.4 4  
ว32104 เทคโนโลยี 2 ม.5 1  
ว33104 เทคโนโลยี 4 ม.6 1  
ง30294 คอมพิวเตอร์และการบำรุงรักษา ม.4/2 2  

ส21204 ต้านทุจริตศึกษา 2 ม.1/2 1  

ส21232 หน้าที่พลเมือง 2 ม.1/2 1  

 กิจกรรมแนะแนว ม.1/1 1  

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1  

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  
รวม 20  

8 

  
  
  
  
  

นางสาวพัชนิดา  หาดทวายกาญจน ์

  
  
  
  
  

ว21202 วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม 2 ม.1 2  

ว22202 วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม 4 ม.2 2  
ว31102 วิทยาศาสตร์โลกและอวกาศ ม.4/2 3   
ว31242 ชีววิทยา 2 ม.4/1 3  

ว33102 สารและสมบัติของสาร ม.6 2  
ส22203 ต้านทุจริตศึกษา 3 ม.2/2 1  
ส22231 หน้าที่พลเมือง 3 ม.2/2 1  



4 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

ส30234 หน้าที่พลเมือง 4 ม.5 1  

  กิจกรรมแนะแนว ม.2/2 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  
รวม 19  

9 

  
  
  
  

  
  
  
  

นางสาวพวงทอง  ศรีประภา 

  
  
  
  

  
  
  
  

ว23102 วิทยาศาสตร์ 6 ม.3 6   
ว31202 ฟิสิกส์ 2 ม.4/1 4   
ว32204 ฟิสิกส์ 4 ม.5 4   
ค32102 คณิตศาสตร์ 4 ม.5 2   

  กิจกรรมแนะแนว ม.1/2 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 20  
10 นางสาวเพ็ญนภา  สัพโส  ส21102 สังคมศึกษา 2 ม.1 6  

ส22104 ประวัติศาสตร์ 4 ม.2 2   
ส23102 สังคมศึกษา 6 ม.3 6   
ส32102 สังคมศึกษา 4 ม.5 2   
ส33104 ประวัติศาสตร์ 4 ม.6 1  
  กิจกรรมแนะแนว ม.2/2 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 21  
11  นางสาวสุกัญญา  ฮ้อเถาว์ ส21104 ประวัติศาสตร์ 2 ม.1 2  

ส22102 สังคมศึกษา 4 ม.2 6  
ส23104 ประวัติศาสตร์ 6 ม.3 2  
ส31102 สังคมศึกษา 2 ม.4 4  
ส32104 ประวัติศาสตร์ 2 ม.5 1  
ส32102 สังคมศึกษา 6 ม.6 2  



5 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

  กิจกรรมแนะแนว ม.4/2 1  
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1  
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1  
  กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 21  
12 
 

นางซารัญฎา  ผลจันทร์ 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ศ21102 ศิลปะ 2 ม.1 4   
ศ22102 ศิลปะ 4 ม.2 4   

ศ23102 ศิลปะ 6 ม.3 4   

ศ31102 ศิลปะ 2 ม.4 2   

ศ32102 ศิลปะ 4 ม.5 1   
ศ33102 ศิลปะ 6 ม.6 1   
  กิจกรรมแนะแนว ม.1/1 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 20  

13  นายสุเทพ  วงษ์ศรี 
   

พ21102 สุขศึกษา 2 ม.1 2   
พ21202 กีฬาสากล 1 (แชร์บอล) ม.1 2   
พ22102 สุขศึกษา 4 ม.2 2   
พ22202 กีฬาสากล 2 (ตะกร้อ) ม.2 2   
พ23102 สุขศึกษา 6 ม.3 2   
พ23202 กีฬาสากล 3 (เปตอง) ม.3 2   
  กิจกรรมแนะแนว ม.1/1 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ม.4/2 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 16  

 14 

 
  
  

นายสุรชัย  จันลาวงศ ์

  
  
  

พ21104 พลศึกษา 2 (ฟุตบอล) ม.1 2   
พ22104 พลศึกษา 4 (กรีฑา) ม.2 2   
พ23104 พลศึกษา 6 (วอลเล่ย์บอล) ม.3 2   
พ31102 สุขศึกษา 2 ม.4 2   



6 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

พ31202 แบดมินตัน ม.4 2   
พ32102 สุขศึกษา 4 ม.5 1   
พ32202 แฮนด์บอล ม.5 1   
พ33102 สุขศึกษา 6 ม.6 1   

พ33202 ลีลาศ ม.6 1   

  กิจกรรมแนะแนว ม.1/2 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 18  
15 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

นายบุญรัตน์  สุนันธรรม 

  
  
  
  
  
  
  

ง21211 งานเชื่อมโลหะเบื้องต้น ม.1 2  
ง22211 งานผลิตภัณฑ์จากวัสดุท้องถิ่น ม.2 2  
ง23212 งานเดินสายไฟฟ้าในอาคาร ม.3 2  
ง31102 การงานอาชีพ 2 (งานออกแบบ) ม.4 2  
ง30238 งานฝึกฝีมือ ม.4/2 4  
ง30239 วัสดุช่างอุตสาหกรรม ม.4/2 2  

  กิจกรรมแนะแนว ม.4/2 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 20  
16 
 

นางประภาพรรณ  สุนันธรรม 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

ง21102 การงานอาชีพ 2 (งานประดิษฐ์) ม.1 2   
ง22102 การงานอาชีพ (งานธุรกิจ) ม.2 2   
ง32102 การงานอาชีพ 4 (งานประดิษฐ์) ม.5 1   
ง33102 การงานอาชีพ 6 (งานอาชีพ) ม.6 1   
ง30220 งานโครงการ ม.6/คอมพ์ฯ 4   
ส23204 ต้านทุจริตศึกษา 6 ม.3/1 1  
ส23232 หน้าที่พลเมือง 6 ม.3/1 1  

  กิจกรรมแนะแนว ม.3/1 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ ม.5 1   



7 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  
รวม 16  

   17 

 
  
  
  
  
  
  
  
  

นายเปรม  ศรีสร้อย 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

ง21209 การขยายพันธุ์พืช ม.1 2   
ง22202 การจัดสวน ม.2 2   
ง23102 การงานอาชีพ 6 (งานโครงงาน) ม.3 2   
ง22208 การปลูกไม้ดอกไม้ประดับ ม.3 2   
ง30213 การปลูกไม้สวยงาม ม.4/2 2   
ส21204 ต้านทุจริตศึกษา 2 ม.1/1 1   
ส22204 ต้านทุจริตศึกษา 4 ม.2/1 1  
ส30232 หน้าที่พลเมือง 2 ม.4 2  

  กิจกรรมแนะแนว ม.1/2 1   
  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 18  
18  นางสาวกิ่งกนก  กิณเรศ 

  

อ21202 ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม 2 ม.1 2  

อ22202 ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม 4 ม.2 2  
อ23102 ภาษาอังกฤษ 6 ม.3 6   
อ31102 ภาษาอังกฤษ 2 ม.4 4   
อ32102 ภาษาอังกฤษ 4 ม.5 2  

  กิจกรรมแนะแนว ม.5 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  
รวม 20  

  19 
  
  
  
  
  

นางสาวชรินทร์ทิพย์  วงศ์ธรรม 
  
  
  
  
  

อ21102 ภาษาอังกฤษ 2 ม.1 6  
อ22102 ภาษาอังกฤษ 4 ม.2 6  
อ23202 ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม 6 ม.3 2  
อ33102 ภาษาอังกฤษ 6 ม.6 2  

ส22232 หน้าที่พลเมือง 4 ม.2/1 1  

  กิจกรรมแนะแนว ม.2/1 1   



8 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา/กิจกรรม ชั้น 
รวม 

หมายเหตุ 
(คาบ/สด.) 

    กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   
  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   
 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 21  
20  นายธนภัทร  กาหวาย จ21202 ภาษาจีน 2 ม.1 4  

จ22202 ภาษาจีน 4 ม.2 4  

จ23202 ภาษาจีน 6 ม.3 4  

จ31202 ภาษาจีน 2 ม.4 4  

จ32202 ภาษาจีน 4 ม.5 2  

 กิจกรรมแนะแนว ม.6 1  

 กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1  

 กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1  

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  

รวม 22  
21
  

  
  
  
  
  
  

นางสุรีย์ภรณ์  นารินทร์ ท21102 ภาษาไทย 2 ม.1 6 นักเรียนเรียนรวม 

ท21202 ภาษาไทยเพ่ือพัฒนาการอ่านและเขียน 2 ม.1 2 นักเรียนเรียนรวม 

ท22102 ภาษาไทย 4 ม.2 6 นักเรียนเรียนรวม 

ท22202 ทักษะการเขียนภาษาไทย 2 ม.2 2 นักเรียนเรียนรวม 

ส23204 ต้านทุจริตศึกษา 4 ม.3/2 1  
ส23232 หน้าที่พลเมือง 6 ม.3/2 1  

  กิจกรรมแนะแนว ม.2/2 1   

  กิจกรรมชุมนุม ม.1-6 1   

  กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ม.1-3 1   

 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ ม.1-6 1  
รวม 22  

  

 

 



9 
 

 ให้ข้าราชการครูที่ได้รับการแต่งตั้ง ได้ตระหนักถึงภารกิจที่ได้รับมอบหมาย เอาใจใส่ปฏิบัติงานอย่างเต็มความสามารถ 
เต็มความรู้ เต็มเวลา มีความเสียสละ เพื่อให้ภารกิจจัดการศึกษาและการบริหารโรงเรียนเป็นไปอย่างราบรื่น เกิดประสิทธิภาพ
สูงสุด เป็นผลดีแก่นักเรียน โรงเรียน และชุมชนต่อไป 

 ทั้งนี้ ตั้งแต ่วันที่  1  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2564 
 

   สั่ง  ณ  วันที่  29  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 

 
 

(นางวรรณธนา  เถายะบุตร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบะฮีวิทยาคม 

   


